

Faaborg Bilcenter ApS
Telemarken 2, 5600 Faaborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 37 31 99 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2024.

Anders Ørgaard Engelbreth
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Faaborg Bilcenter ApS
Telemarken 2
5600 Faaborg

CVR-nr.: 37 31 99 88

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Anders Ørgaard Engelbreth, Næragårdsvej 4, 5792 Årslev

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 2
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed som autoriseret nybilsforhandler med salg af mærket Opel, samt autoriseret service af mærket Opel. Selskabet har derudover en væsentlig omsætning af brugte biler. Selskabet driver ligeså virksomhed med karosseri og reparation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.579 t.kr. mod 8.233 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 532 t.kr. mod 496 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	8.578.964	8.233.407
1 Personaleomkostninger	-7.344.165	-6.768.230
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-364.235	-743.340
Andre driftsomkostninger	-10.985	0
Driftsresultat	859.579	721.837
Andre finansielle indtægter	9.605	4.678
Øvrige finansielle omkostninger	-185.147	-85.094
Resultat før skat	684.037	641.421
Skat af årets resultat	-152.071	-145.126
Årets resultat	531.966	496.295
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	31.966	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.705
Disponeret i alt	531.966	496.295

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.754.966	3.325.360
Indretning af lejede lokaler	272.323	213.100
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.027.289</u>	<u>3.538.460</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
Andre tilgodehavender	500.000	500.000
Deposita	481.968	481.968
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.019.036</u>	<u>1.019.036</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.046.325</u>	<u>4.557.496</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.694.684	5.847.586
Varebeholdninger i alt	<u>6.694.684</u>	<u>5.847.586</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	970.910	547.445
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	511.950	0
Andre tilgodehavender	9.000	24.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.491.860</u>	<u>571.445</u>
Likvide beholdninger	506.494	21.404
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.693.038</u>	<u>6.440.435</u>
Aktiver i alt	<u>12.739.363</u>	<u>10.997.931</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	4.932.724	4.900.758
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	5.632.724	5.600.758
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	331.591	243.122
Andre hensatte forpligtelser	90.000	90.000
Hensatte forpligtelser i alt	421.591	333.122
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	478.592	1.169.725
Deposita	0	27.750
Anden gæld	384.802	369.530
Langfristede gældsforpligtelser i alt	863.394	1.567.005
Gæld til pengeinstitutter	0	47.639
Modtagne forudbetalinger fra kunder	112.763	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.471.428	1.076.991
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	63.599	180.881
Anden gæld	1.861.464	1.805.977
Periodeafgrænsningsposter	312.400	385.558
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.821.654	3.497.046
Gældsforpligtelser i alt	6.685.048	5.064.051
Passiver i alt	12.739.363	10.997.931

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**3 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.500.000	3.604.463	1.500.000	6.604.463
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.705	500.000	496.295
Kontant kapitalnedsættelse	-1.300.000	0	0	-1.300.000
Kapitalnedsættelse	0	1.300.000	0	1.300.000
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	4.900.758	500.000	5.600.758
Årets overførte overskud eller underskud	0	31.966	0	31.966
	200.000	4.932.724	500.000	5.632.724

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.476.460	5.972.613
Pensioner	805.609	733.111
Andre omkostninger til social sikring	<u>62.096</u>	<u>62.506</u>
	<u>7.344.165</u>	<u>6.768.230</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har for gæld til Jyske Finans A/S deponeret et skadesløsbrev på i alt t.kr. 5.000, som giver virksomhedspant i biler der ikke er eller tidligere har været registreret og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Selskabet har for gæld til Jyske Finans A/S deponeret et skadesløsbrev på i alt t.kr. 3.000, som giver virksomhedspant i biler der ikke er eller tidligere har været reigsteret.

Selskabet har for gæld til Jyske Bank A/S deponeret et skadesløsbrev på i alt t.kr. 3.050, som giver virksomhedspant i driftsmidler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Noter

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har huslejeforpligtelser for i alt 1.238 t.kr. Lejemålet kan tidligst fraflyttes d. 30. september 2026.

Købekontrakter:

Selskabet har indgået købekontrakter vedr. fabriksnye biler for 1.977 t.kr. som ikke er indregnet i balancen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Engelbreth Holding ApS, CVR-nr. 37180920, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
